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1. Për të instaluar këtë Language Accessory Pack: 
2. Kaloje ndërfaqen e përdoruesit në gjuhën e paketës Language Accessory Pack
3. Ndrysho gjuhën e drejtshkrimit

[bookmark: _Install_Microsoft_Office][bookmark: Install]Për të instaluar këtë Language Accessory Pack: 
1. Shkarko skedarin e Language Accessory Pack Installer duke klikuar këtë lidhje Shkarko Language Accessory Pack Installer
2. Kur të mbarosh shkarkimin, përzgjidh Ekzekuto.
3. Ndiq udhëzimet në ekran për të përfunduar instalimin.
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Kaloje ndërfaqen e përdoruesit në gjuhën e paketës Language Accessory Pack
Pasi të instalohet paketa Language Accessory Pack, mund ta ndërrosh gjuhën e ndërfaqes së përdoruesit në shqip nga aplikacionet e Office 2016 ose nga aplikacioni Preferencat e gjuhës të Microsoft Office 2016.

Për ta ndërruar gjuhën e ndërfaqes së përdoruesit nga Preferencat e gjuhës:
1. Lësho aplikacionin Preferencat e gjuhës të Office 2016.
2. Nga lista Zgjidh gjuhët e redaktimit, përzgjidh gjuhën tënde të redaktimit dhe kliko butonin Vendose si parazgjedhje.
3. Nga listat Zgjidh gjuhët e afishimit dhe të ndihmës, përzgjidh Gjuhën e afishimit dhe kliko butonin Vendose si parazgjedhje.
4. Kliko butonin Në rregull.

Për ta ndërruar gjuhën e ndërfaqes së përdoruesit nga një aplikacion i Office 2016:
1. Shko te Skedari, Opsionet dhe më pas përzgjidh Gjuha.
2. Nga lista Zgjidh gjuhët e redaktimit, përzgjidh gjuhën tënde të redaktimit dhe kliko butonin Vendose si parazgjedhje.
3. Nga listat Zgjidh gjuhët e afishimit dhe të ndihmës, përzgjidh Gjuhën e afishimit dhe kliko butonin Vendose si parazgjedhje.
4. Kliko butonin Në rregull.

[bookmark: ChangeSpeller]Parametrat e gjuhës që ke përzgjedhur do të kenë efekt herën tjetër kur të nisësh aplikacionet e Office.

Ndrysho gjuhën e drejtshkrimit 
Microsoft Office Language Accessory Pack 2016 - shqip mund të përfshijë veglat e kontrollit gjuhësor në gjuhën tënde. Ja se si të ndryshosh gjuhën e drejtshkrimit për përzgjedhjen e tekstit:

Excel: Excel përdor parametrin e gjuhës parësore të redaktimit të Microsoft Office për të përcaktuar gjuhën e parazgjedhur të drejtshkrimit. Për ta ndryshuar këtë, kliko Skedari dhe më pas kliko Opsionet. Kliko opsionin Kontrolli gjuhësor dhe zgjidh njërën prej gjuhëve në dispozicion nga lista Gjuha e fjalorit.

Outlook, PowerPoint, Word dhe OneNote: Përzgjidh tekstin për të cilin dëshiron të kontrollosh drejtshkrimin, kliko Rishiko, kliko butonin Gjuha dhe më pas kliko opsionin Vendos gjuhën e kontrollit gjuhësor. Përzgjidh gjuhën që dëshiron nga kutia e listës dhe kliko Në rregull.
